Протокол  №5

заседания Совета школы от 19.03.2020 г.

Присутствуют: Оксенчук К.В. – председатель СШ

                           Кузнецова М.О. – родитель

Стырова Т.Ю. – секретарь

Талдыкина С.М. – учитель

Шаповалов А.В. – директор

Федорова С. – обучающаяся 9 кл.

Гончарук С. – обучающаяся 8 кл.

Повестка дня:

1.Ситуация в школе в условиях повышенной готовности к риску заноса и

распространения инфекции.

2.Символика (логотип) ЯСОШ.

3.Разное.

Ход заседания:

1.Директор школы А.В. Шаповалов доложил, что ситуация в школе в

условиях угрозы коронавируса пока не совсем понятна, но, руководствуясь

распоряжениями комитета образования, смещаются сроки проведения всех

массовых мероприятий и ожидаем дальнейших указаний руководства.

Главное – терпение, не спешить с выводами, действовать в соответствии с

ситуацией и дисциплинированно выполнять предписания. Вся информация

будет отражена в электронном дневнике, куда теперь можно заходить черех

сайт Госуслуг.

Решение: принять к сведению.

2.Директор выразил мнение, что любая организация должна иметь свои

символы, в современных условиях – логотипы. Он представил для обозрения

несколько вариантов логотипа нашей школы, которые требуют обсуждения

и, возможно, доработки. Большинству членов Совета логотипы понравились,

но поскольку были показаны не все имеющиеся варианты эскизов, решение о

принятии символа будет принято позже.

Решение: рассмотреть все предложенные варианты и принять решение на

более полном заседании Совета.

3.Остается в силе принятое решение о проведении 22 апреля общешкольного

экологического субботника совместно с родителями. Следующее заседание

Совета школы назначить после проведения субботника в тот же день.

                                  Председатель Совета школы:                     К.В. Оксенчук

                                  Секретарь:                                                     Т.Ю. Стырова